MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - NG

RESOLUÇÃO Nº 10 / 2022 - PPGA (11.52.13)

Nº do Protocolo: 23062.017106/2022-37

Belo Horizonte-MG, 07 de abril de 2022.

Aprova solicitação de realização do estágio docente no
primeiro semestre letivo de 2022.

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas e de acordo
com o que foi aprovado na 84ª Reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Administração, de 06 de abril de 2022,

Considerando o cancelamento da oferta das disciplinas de graduação que seriam ministradas
pelo Prof. Admardo nos cursos de graduação em Administração e em Engenharia de
Transportes no primeiro semestre letivo de 2022, inviabilizando a realização do estágio
docente aprovado na 83ª reunião do colegiado do PPGA, conforme incisos IX e X da
Resolução PPGA 94/21, de 21 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º ? Aprovar, no âmbito do colegiado do Programa de Pós-Graduação em
Administração, a seguinte solicitação de realização do estágio docente no primeiro semestre
letivo de 2022:

I. Discente Angélica Costa Mesquita, nas disciplinas Psicologia Aplicada às
Organizações e Introdução à Administração, ministradas pelo Prof. Admardo Bonifácio
Gomes Júnior no curso de Engenharia Elétrica.

Art. 2º ? Ficam revogados os incisos IX e X da Resolução PPGA 94/21, de 21 de dezembro
de 2021.

Art. 3º ? Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 07/04/2022 14:21 )
LILIAN BAMBIRRA DE ASSIS

COORDENADOR - TITULAR
PPGA (11.52.13)

Matrícula: 1494784

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2022, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 07/04/2022 e o código de

verificação: 3df2ed1051

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf